
 

 

COMUNE DI VIVARO ROMANO 
PROV. DI ROMA 

 
 
 

ORIGINALE  DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Oggetto: Scioglimento convenzione tra i Comuni di Vivaro Romano e Camerata Nuova per l’esercizio in 
forma associata delle funzioni e dei servizi di Polizia Municipale ai sensi dell’art. 30 del T.U. 267/2000. 

 
Numero 19 del 07.10.2015 

 
 L’anno duemilaquindici, il giorno sette, del mese di ottobre, alle ore 11.00, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di 
legge, in sessione straordinaria in prima convocazione in seduta Pubblica. 
 Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica: 
 
 
MEZZAROMA FRANCESCO 
 

PRESENTE TOMEI ERNESTO PRESENTE 

SFORZA BEATRICE 
 

PRESENTE MOGLIONI ERNESTO PRESENTE 

CARA IVANO 
 

PRESENTE CERINI OTTORINO PRESENTE 

CHIAPPONI GIUSEPPE 
 

ASSENTE   

SFORZA MARIO 
 

PRESENTE   

CERINI GAETANO 
 

PRESENTE   

CARA PIERINO 
 

PRESENTE   

ne risultano presenti n. 09 assenti n. 01. 
Assume la presidenza il Signor Dott. Francesco MEZZAROMA in qualità di SINDACO assistito dal 
Segretario Signor LOFFREDO Dott. Pasquale. 
  
Per quanto concerne la regolarità TECNICA:                                                     Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
Esprime  PARERE FAVOREVOLE                                                                     Arch. Romolo CRESCENZI 
 
 
 
              
Per quanto concerne la regolarità CONTABILE                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario  
 Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                   Dott.ssa Rita D’ALESSANDRO  
 
 



 

 

In proseguo di seduta si passa ala III punto all’ODG. 
Espone la proposta il Sindaco. Esce il Consigliere Cara Ivano, il quale non partecipa alla votazione e 
discussione. Consiglieri presenti 8 assenti 2 (cara Ivano e Chiapponi Giuseppe).      
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n. 06 del 28.01.2013 è stata approvata la 
convenzione tra i Comuni di Vivaro Romano e Camerata Nuova per l’esercizio in forma associata delle 
funzioni e dei servizi di Polizia Municipale ai sensi dell’art. 30 del T.U. 267/2000. 
Considerato che il Comune di Vivaro Romano ha in servizio un solo agente di Polizia Locale; 
Tenuto conto che il Comune di Camerata Nuova non ha in servizio agenti di Polizia Locale; 
Considerato che l’Agente di Polizia Locale del Comune di Vivaro Romano sarà posto in quiescenza con 
decorrenza fine corrente anno; 
Preso atto che, a seguito del citato pensionamento, i due Comuni convenzionati non avranno personale di 
Polizia Locale in servizio;  
Ritenuto di procedere a sciogliere la convenzione tra i Comuni di Vivaro Romano e Camerata Nuova per 
l’esercizio in forma associata delle funzioni e dei servizi di Polizia Municipale ai sensi dell’art. 30 del T.U. 
267/2000, stipulata in data 01.02.2013 tra i Comuni di Vivaro Romano e Camerata Nuova con decorrenza 
01.11.2015 per le sopra citate motivazioni; 
Vista la convenzione stipulata tra i due Comuni in data 01.02.2013 agli atti della presente delibera; 
Visto l’art. 30 del d.lgs. n. 267/2000; 
Visto lo Statuto del Comune; 
Vista la Legge 7 marzo 1986, n. 65; 
Ritenuta la propria competenza, ai sensi dell’art. 42 del t.u. sull’ordinamento degli enti locali; 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’articolo 49 del 
D.l.gs 267/2000 e ss.mm.ii., allegati al presente provvedimento da parte dei responsabili dei servizi 
interessati; 

Con voti presenti 08, votanti 8, voti favorevoli 8, voti contrari 0,  astenuti 0.  
 

DELIBERA 
 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si intendono qui 
interamente riportate e trascritte. 

2. Di sciogliere per le motivazioni in premessa, con decorrenza 01.11.2015, la convenzione 
tra i Comuni di Vivaro Romano e Camerata Nuova stipulata in data 01.02.2013  per l’esercizio 
in forma associata della Funzione Fondamentale della “Polizia Municipale e Polizia 
Amministrativa Locale” secondo il dettato dell’art. 19 comma 1 lett. a) del D.L. n. 95/2012 e 
quindi dei servizi di Polizia Locale, Commercio e Polizia Amministrativa. 

3. Di trasmettere la presente delibera al Comune di  Camerata Nuova per i successivi adempimenti 
di competenza. 
Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con separata votazione che ottiene il seguente risultato: 
Con voti presenti 08, votanti 8, voti favorevoli 8, voti contrari 0,  astenuti 0.  

DELIBERA 



 

 

DI DICHIARARE, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
di cui all’art.134, 4° comma, del T.u.e.l. (D.L.vo 18/8/2000, n. 267), stante l’urgenza di 
provvedere in merito.  



 

 

 Delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 07.10.2015 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             Il Sindaco                                Il Segretario Comunale 
      Dott. Francesco MEZZAROMA                                     LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio e al sito istituzionale del Comune di Vivaro Romano www.comunevivaroromano.it di questo Comune 
dal giorno 10.10.2015 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo. 
 
 
 
 
Vivaro Romano, lì 10.10.2015 
                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                   LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07.10.2015 ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
 
Vivaro Romano, lì 07.10.2015 
 
                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                             LOFFREDO Dott. Pasquale 
 
 
 
 
 
 


